
COMUNE DI LAPIO 
(Provincia di Avellino) 

                                                                                                                    COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

          N. 26  DEL 21.02.2019 

 

 

________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE PER L'ANNO 2019 SOMME ALL'ECONOMATO 

 

***************************************************************************************  

        

 

            L’anno 2019, il giorno 21  del mese   di  febbraio,  alle ore 11.10   ed in prosieguo, nella 

Sala delle adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per 

legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :                                      

                                                                                                                            Presente       Assente 

1 LEPORE MARIA TERESA -                     Sindaco X  

2 CARBONE PASQUALE-                    Vice-Sindaco X  

3 ERNESTO IOVINE -                               Assessore  X  

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE PER L'ANNO 2019 SOMME ALL'ECONOMATO 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 47 del 8 11 
1997  e s.m.i. – esecutiva - nel quale, sono contenute le norme per il servizio di economato;  
 
RITENUTO che per svolgere per svolgere l’ordinario servizio economale, la Giunta Comunale dispone a 
favore dell’Economo, all’inizio di ogni anno, una anticipazione di cui l’economo diviene depositario e 
responsabile e del quale rende conto; 
 
VISTO che il dipendente- Dott. Vittorio Marino è stato nominato Economo Comunale ed agente contabile 
interno con provvedimento del Sindaco n. 1 del 2/1/2019; 
 
RITENUTO di dover concedere l’autorizzazione ad emettere per l’esercizio 2019 regolari mandati di 
anticipazione per consentire lo svolgimento del servizio di economato e di dover individuare gli interventi di 
spesa a disposizione dell’Economo comunale e di fissarne i limiti massimi annuali eventualmente 
modificabili; 
 
CONSIDERATO inoltre necessario procedere al vincolo di somme gravanti su alcuni interventi di spesa del 
bilancio 2019, per le spese di competenza del servizio di economato, ai sensi e per gli effetti del 
Regolamento di Contabilità citato;  
 
VISTO i conteggi degli anni precedenti predisposti dall’ufficio ragioneria; 
 
VALUTATO lo slittamento al 31.03.2019 del termine ultimo per l’approvazione del bilancio di previsione 
2019/2021; 
 
VISTI i seguenti pareri resi dai Responsabili dei servizi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 co. 
1 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267: 

- Parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio finanziario; 

- Parere favorevole di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio finanziario; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi in modo palese   

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) di  autorizzare l’emissione di regolare mandato di anticipazione a favore dell’Economo per l’anno 2019, 
nel limite  di € 500 mensili, per un importo massimo annuo di  euro 6.000,00 ; 

 

2) di imputare/assegnare le relative somme ai pertinenti capitoli del redigendo bilancio di previsione 
2019/2021; 

 

3) di demandare gli ulteriori e conseguenziali adempimenti al responsabile del servizio finanziario; 

 

 

 

 

 

 



4) di stabilire che l’Economo dovrà fare uso delle somme a sua disposizione per le finalità, alle condizioni e 
nei modi stabiliti dalle specifiche norme regolamentari, con obbligo di rendicontazione e con l’osservanza, 
inoltre, dei vincoli e dei limiti operanti durante l’esercizio provvisorio del bilancio, ai sensi dell’art. 163 del 
TUEL D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

QUINDI 

 
Con successiva votazione unanime, ai sensi dell’art.134, comma 4° del D.Lgs.18.08.2000 n.267, di 
dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Parere di regolarità TECNICA espresso dal Responsabile di Area: 

 

Il sottoscritto responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del 

D. Lgs. n. 267/2000,  in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione: 

 

     FAVOREVOLE 
 

  Lapio, lì 21.02.2019 

 

 

 
 

 

 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA  

AMMINISTRATIVA-ECONOMICO FINANZIARIA E POLIZIA MUNICIPALE 

F.to  Dott. Vittorio Marino 
 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

Parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile di Area: 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio esprime il parere, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 

267/2000, in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione: 

 

FAVOREVOLE 
 

Lapio, lì 21.02.2019 

 

                                                                                                           

 

IL  RESPONSABILE DELL'AREA  

AMMINISTRATIVA-ECONOMICO FINANZIARIA E POLIZIA MUNICIPALE 

F.to  Dott. Vittorio Marino 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto  

 

                  IL SINDACO                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo 

Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e 

ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 

267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  04.03.2019                                                                                                                   

                                                         

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                                          F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D. 

Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

 

Dalla Residenza comunale,  04.03.2019                                                                                                                          

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                           F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza comunale, lì   04.03.2019                                                                                                    

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                               Dott. Armando Orciuoli 

_______________________________________________________________________________________ 

 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

 

         Responsabile dell’area I^ 

 

         Responsabile dell’area II^  

 

con onere della relativa procedura attuativa. 

 

Lapio, lì  04.03.2019                                                           

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 


